
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1177  DEL  29/12/2021

OGGETTO

ACQUISTO  DEI  SERVIZI  DI  MANUTENZIONE  DEGLI  APPARATI  ACQUISTATI  CON 
DETERMINA N. 1143/2021 IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE RETI LOCALI 7



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con i Decreti del Presidente n. 81 del 03/06/2021, n.152 del 27/09/2021 e n.  
193  del 29/11/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;
 
considerato che:
 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1143  del  21/12/2021  questo  Ente  ha  aderito 

all'Accordo Quadro “Centrali Telefoniche 8 - Realizzazione di nuovi sistemi  
telefonici  o  aggiornamento  dei  sistemi  telefonici  esistenti,  mediante  la  
fornitura di: Sistemi telefonici,Terminali e apparati correlati, Posti operatore  
e  Sistema di  gestione”  per  la fornitura  e  messa  in  funzione del  sistema 
telefonico  da  installare  presso  gli  uffici  della  Provincia  di  Reggio  Emilia, 
completo di accessori, P.O., terminali telefonici, programma di gestione del 
sistema,  posa,  installazione,  collegamenti,  configurazione,  collaudo,  avvio 
del sistema;

 per  il  completamento  della  fornitura,  sono  stati  individuati  anche  altri 
prodotti, necessari per ottimizzare il funzionamento del sistema telefonico, 
reperibili  sul  portale  “acquistinretepa.it”  di  Consip,  in  parte  tramite  la 
Convenzione “Reti locali 7” e in parte sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA);

 con la medesima determina si è pertanto deciso di acquistare altri apparati 
tramite OdA in adesione alla Convenzione “Reti locali 7” – fornitore Vodafone 
Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, P. IVA 08539010010, 
nella  sua  qualità  di  impresa  mandataria  capogruppo  del  R.T.I.  con  la 
mandante  Converge  S.p.A.  con  sede  legale  ed  operativa  in  Roma,  Via 
Mentore Maggini n. 1, P. IVA 04472901000;

considerato inoltre che:
 a corredo di tale fornitura, nella Convenzione ”Reti Locali 7” sono presenti 

servizi  di  manutenzione  degli  apparati  acquistati,  nello  specifico 
manutenzione Switch e manutenzione Access point per il primo anno e anni 
successivi, fino al 2024, ad un costo molto conveniente, in quanto facente 
parte della fornitura, stimato in complessivi € 430,00, IVA compresa;

 si  ritiene  quindi  conveniente  acquistare  insieme  agli  apparati  individuati 
nella Convenzione Reti Locali 7 i suddetti servizi;

 dato  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  430,00,  IVA  compresa,  trova 
imputazione come segue:
 €  130,00  IVA  compresa  alla Missione  01  Programma  03  del  Bilancio  di 

Previsione  2021-2023  annualità  2022, codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.19.004 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1  del PEG 2022, con 
esigibilità anno 2022;

Determinazione N. 1177 del 29/12/2021 
pag. 2/4



 €  150,00  IVA  compresa  alla Missione  01  Programma  03  del  Bilancio  di 
Previsione  2021-2023  annualità  2023, codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.19.004 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1  del PEG 2023, con 
esigibilità anno 2023;

 € 150,00,  IVA compresa, sull'annualità 2024 provvedendo con specifico atto 
di impegno della spesa afferente a tale esercizio;

 il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 136/2010,  
come  modificata  dal  D.L.  187/2010,  per  la  gestione  del  contratto  è  il  seguente: 
Z2134A2671;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

di acquistare insieme agli apparati individuati nella Convenzione ”Reti Locali 7”, il cui 
fornitore è Vodafone Italia S.p.A., con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, P. IVA 
08539010010, come indicato in Determina n. 1143/2021, i  servizi di manutenzione 
degli apparati stessi per il primo anno e anni successivi, fino al 2024;

di dare atto che:
 la spesa complessiva di € 430,00, IVA compresa, trova imputazione come 

segue:
 €  130,00  IVA  compresa  alla Missione  01  Programma  03  del  Bilancio  di 

Previsione  2021-2023  annualità  2022, codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.19.004 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1  del PEG 2022, con 
esigibilità anno 2022;

 €  150,00  IVA  compresa  alla Missione  01  Programma  03  del  Bilancio  di 
Previsione  2021-2023  annualità  2023, codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.19.004 ed al corrispondente capitolo 113, Articolo 1  del PEG 2023, con 
esigibilità anno 2023;

 € 150,00,  IVA compresa, sull'annualità 2024 provvedendo con specifico atto 
di impegno della spesa afferente a tale esercizio;

 il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 136/2010,  
come  modificata  dal  D.L.  187/2010,  per  la  gestione  del  contratto  è  il  seguente: 
Z2134A2671;

di  dichiarare  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della 
L.241/90, è il Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio 
Farioli.

Determinazione N. 1177 del 29/12/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1177 del 29/12/2021 
pag. 4/4


